ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Т2 ноября 2022 г. № 266
Москва

10 присуждении золотой медали П
имени Ф.Ф. Эрисмана 2022 года
(представление Экспертной
комиссий и бюро Отделения
медицинских наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Ф.Ф. Эрисмана 2022 года академику

РАН Ракитскому Валерию Николаевичу за цикл работ по теме: «Теоретические

и методические аспекты оценки потенциальной и реальной опасности

ксенобиотиков для здоровья человека и окружающей среды».

Презида|гТАН
акадеь|щ<

i’ll ПРОТОКОЛЬНЫЙ Ш

Главны^ченыйдсекщ^
президиума РАН
академиЖРАН^^^

Ьасников

Ьь

убина